
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày         tháng 02 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Tuyên truyền, Tổ An ninh trật tự, Tổ Y tế,  

Tổ Hậu cần - Tài chính phục vụ công tác cách ly phòng, chống dịch 

bệnh viêm đƣờng hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Quyết định số 73/2011/QĐ-TTg ngày 28/12/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc quy định một số chế độ phụ cấp đặc thù đối với công chức, viên 

chức, người lao động trong các cơ sở y tế công lập và chế độ phụ cấp chống dịch; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 10/2014/TTLT-BYT-BNV-BTC-BLĐTBXH 

ngày 26/02/2014 của Liên Bộ Bộ Y tế, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết định số 

73/2011/QĐ-TTg ngày 28/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 24/01/2020 của UBND tỉnh về 

việc Phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút corona trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Thực hiện Thông báo số 52/TB-UBND ngày 03/02/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về kết luận tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm 

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 

183/TTr-BCH ngày 05/02/2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Tuyên truyền, Tổ An ninh trật tự, Tổ Y tế, Tổ Hậu 

cần - Tài chính phục vụ công tác cách ly phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô 

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona như sau: 

A. TẠI KHU VỰC TRUNG ĐOÀN 123 (phƣờng Hoàng Văn Thụ, 

thành phố Lạng Sơn) 

I. Tổ Tuyên truyền, gồm các thành viên: 

1. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh: Tổ 

trưởng; 

2. Ông Nông Phương Đông, Phó Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Thành viên; 

3. Bà Lục Thanh Hà, Phó Ban Dân vận Tỉnh ủy: Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Quang Huy, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: 

Thành viên; 



 2 

5. Ông Nguyễn Tuấn Nam, Bí thư Đoàn TNCSHCM tỉnh: Thành viên; 

6. Bà Vũ Thị Huyền Trang, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: 

Thành viên; 

7. Bà Nông Bích Diệp, Phó Chủ tịch UBND thành phố: Thành viên; 

8. Ông Đào Đình Cường, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật - Sở Y 

tế: Thành viên; 

9. Ông Lương Đình Nhạc, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ CHQS tỉnh: 

Thành viên. 

II. Tổ Hậu cần - Tài chính, gồm các thành viên: 

1. Ông Hà Văn Thiết, Phó Chỉ huy trưởng, Bộ CHQS tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Ông Ngô Tuấn Anh, Phó Chủ nhiệm Hậu cần, Bộ CHQS tỉnh: 

Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Văn Quyền, Trung đoàn trưởng Trung đoàn 123: 

Thành viên; 

4. Ông Hoàng Anh Tuấn, Trưởng Ban Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh: Thành viên; 

5. Ông Vũ Hoàng Quý, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên; 

6. Ông Hoàng Văn Từ, Chánh Văn phòng, Sở Y tế: Thành viên. 

III. Tổ Y tế, gồm các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Thế Toàn, Giám đốc Sở Y tế: Tổ trưởng; 

2. Ông Trương Quý Trường, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh: 

Thành viên; 

3. Ông Đào Đình Cường, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 

Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Công Hạnh, Chủ nhiệm Quân y Trung đoàn 123, Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh: Thành viên; 

5. Ông Lý Kim Soi, Giám đốc Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh: 

Thành viên. 

IV. Tổ An ninh trật tự, gồm các thành viên: 

1. Ông Triệu Tuấn Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Văn Giá, Phó tham mưu trưởng, Bộ CHQS tỉnh: Thành viên; 

3. Ông Hoàng Đức Tú, Phó trưởng Công an thành phố Lạng Sơn: 

Thành viên. 

B. TẠI TRƢỜNG QUÂN SỰ TỈNH (thị trấn Chi Lăng, huyện Chi Lăng) 

I. Tổ Tuyên truyền, gồm các thành viên: 

1. Bà Nông Thanh Hải, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Ông Nông Dương Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt 

Nam tỉnh: Thành viên; 



 3 

3. Ông Nguyễn Trọng Sơn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 

Thành viên; 

4. Ông Hoàng Xuân Thuận, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy: Thành viên; 

5. Bà Phương Thị Hương Lan, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông: Thành viên; 

6. Ông Vi Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng: Thành viên; 

7. Bà Đinh Thị Anh Thư, Phó Bí thư Đoàn TNCSHCM tỉnh: Thành viên; 

8. Ông Lương Đình Nhạc, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ CHQS tỉnh: 

Thành viên. 

II. Tổ Hậu cần - Tài chính, gồm các thành viên: 

1. Ông Trương Công Minh, Phó Chỉ huy trưởng, Bộ CHQS tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Ông Đỗ Văn Hương, Hiệu trưởng Trường Quân sự tỉnh: Thành viên; 

3. Ông Lý Văn Viên, Trưởng Ban Quân nhu, Bộ CHQS tỉnh: Thành viên; 

4. Ông Hà Văn Lâm, Nhân viên Tài chính, Bộ CHQS tỉnh: Thành viên; 

5. Ông Đỗ Đức Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên; 

6. Bà Hà Thủy Chung, Phó Phòng Kế toán, Trung tâm Y tế huyện Chi 

Lăng: Thành viên. 

III. Tổ Y tế, gồm các thành viên: 

1. Ông Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế: Tổ trưởng; 

2. Ông Đặng Huy Du, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh: Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh: Thành viên; 

4. Ông Dương Khánh Linh, Bác sĩ Bệnh xá 24, Bộ CHQS tỉnh: Thành viên. 

5. Ông Trần Minh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Chi Lăng: 

Thành viên. 

IV. Tổ An ninh trật tự, gồm các thành viên: 

1. Ông Đỗ Ngọc Bình, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Sỹ Việt, Trưởng Ban Phòng không, Bộ CHQS tỉnh: 

Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Toản, Phó trưởng Công an huyện Chi Lăng: 

Thành viên. 

C. TẠI TIỂU ĐOÀN BỘ BINH 1 (xã Chiến Thắng, huyện Chi Lăng) 

I. Tổ Tuyên truyền, gồm các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Văn Chung, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Bà Trương Thị Hảo, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Thành viên; 



 4 

3. Ông Nguyễn Đức Luận, Phó Phòng Tuyên truyền, Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy: Thành viên; 

4. Bà Linh Thị Hạnh, Phó Phòng Đoàn thể, Ban Dân vận Tỉnh ủy: 

Thành viên; 

5. Bà Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: Thành 

viên; 

6. Ông Đinh Hữu Học, Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng: Thành viên; 

7. Bà Đàm Thị Thanh Tâm, Trưởng Ban Tuyên giáo, Đoàn TNCSHCM 

tỉnh: Thành viên; 

8. Ông Đặng Mạnh Hồi, Trợ lý Tuyên huấn, Bộ CHQS tỉnh: Thành viên. 

II. Tổ Hậu cần - Tài chính, gồm các thành viên: 

1. Ông Trần Văn Xuân, Phó Chính uỷ, Bộ CHQS tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Ông Chu Văn Chinh, Phó Chủ nhiệm Hậu cần, Bộ CHQS tỉnh: 

Thành viên; 

3. Ông Phạm Văn San, Nhân viên Tài chính, Bộ CHQS tỉnh: Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Anh Yến, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên; 

5. Bà Lý Thị Huyền, Phòng Tổ chức hành chính, Trung tâm Y tế huyện 

Chi Lăng: Thành viên. 

III. Tổ Y tế, gồm các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Tùng, Phó Giám đốc Sở Y tế: Tổ trưởng; 

2. Ông Trần Mậu Việt, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh: Thành viên; 

3. Bà Nguyễn Thị Hoa, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 

Thành viên; 

4. Ông Hoàng Văn Huấn, bác sĩ Bệnh xá 24, BCH Quân sự tỉnh: 

Thành viên; 

5. Ông Nông Văn Chè, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Chi Lăng: 

Thành viên. 

IV. Tổ bảo đảm An ninh trật tự, gồm các thành viên: 

1. Ông Dương Đình Thành, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Tổ trưởng.  

2. Ông Nguyễn Đại Nam, Trưởng ban Pháo binh, Bộ CHQS tỉnh: 

Thành viên.  

3. Ông Phạm Văn Huấn, Phó trưởng Công an huyện Chi Lăng: Thành viên.  

Điều 2: Nhiệm vụ của các Tổ 

Chỉ đạo các cơ quan theo ngành dọc của thành phố Lạng Sơn và huyện 

Chi Lăng triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ tuyên truyền, y tế, an ninh trật tự 

và hậu cần, tài chính, cụ thể: 

1. Tổ Tuyên truyền: Chỉ đạo, phối hợp với các cấp, các ngành của thành 

phố Lạng Sơn và huyện Chi Lăng làm tốt công tác tuyên truyền, vận động các 



 5 

đối tượng trong khu vực cách ly và nhân dân xung quanh khu cách ly có nhận 

thức đúng về tính chất của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của 

vi rút Corona gây ra, để các đối tượng cách ly có ý thức và trách nhiệm thực 

hiện cách ly theo quy định, tạo điều kiện cho các lực lượng chức năng thực hiện 

nhiệm vụ tại khu cách ly; nhân dân sinh sống xung quanh khu cách ly yên tâm 

sinh sống, không hoang mang, lo lắng.  

2. Tổ Hậu cần - Tài chính: Chỉ đạo làm tốt công tác phục vụ, bảo đảm 

phục vụ tại các khu vực cách ly theo tiêu chuẩn, chế độ quy định. Chuẩn bị chu 

đáo về ăn, ở, sinh hoạt, cơ sở vật chất, phương tiện vận chuyển và các điều kiện 

khác bảo đảm cho đối tượng cách ly và lực lượng phục vụ. Tổ chức vận chuyển, 

tiếp nhận, quản lý đối tượng cách ly theo đúng chỉ đạo của cấp trên.  

3. Tổ Y tế: Làm tốt công tác tiếp nhận, khám sàng lọc, chăm sóc sức khỏe 

cho các đối tượng sau khi tiếp nhận vào các khu vực cách ly; theo dõi, nắm tình 

hình sức khỏe của các đối tượng cách ly, kịp thời phát hiện các trường hợp nghi 

nhiễm vi rút để có biện pháp xử lý kịp thời.  

4. Tổ An ninh trật tự: Bảo vệ, bảo đảm an toàn, an ninh trật tự tại các 

khu vực cách ly. Tổ chức lực lượng, phương tiện bảo đảm an toàn trong quá 

trình tiếp nhận, vận chuyển các đối tượng vào khu cách ly. Thực hiện nghiêm 

chế độ tuần tra, kiểm soát, quản lý chặt chẽ các đối tượng trong khu cách ly, 

không để trường hợp nào ra khỏi khu cách ly.   

5. Tổ trưởng các tổ có trách nhiệm phối hợp với các thành viên trong tổ 

xây dựng kế hoạch chi tiết, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong 

tổ để thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao. 

Thành viên của các Tổ trên được hưởng chế độ, chính sách theo quy định. 

 Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, 

các đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo); 

- Bộ Tư lệnh Quân khu I; 

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, THCB; 

- Lưu: VT, KG-VX (NTB). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Phạm Ngọc Thƣởng 

 


		2020-02-06T16:08:25+0700


		2020-02-06T16:08:25+0700


		2020-02-06T16:08:25+0700


		2020-02-06T16:09:11+0700




